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 افزایش ۵۰ درصدی 
جوجه‌ریزی در اردستان

 مدیـر جهاد کشـاورزی شهرسـتان اردسـتان گفت: در 
راسـتای تنظیـم و کنتـرل بـازار مرغ در آسـتانه شـب 
شهرسـتان  مرغداری‌هـای  در  جوجه‌ریـزی  عیـد، 
تولیـد ۵۰ درصـد  بالابـردن میـزان  بـرای  اردسـتان 

افزایـش داشـته اسـت.
 محمـد امینـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا اظهـار کـرد: با 
برنامه‌ریـزی انجـام شـده اقالم تنظیـم بـازار ماننـد 
بـا  هنـدی  برنـج  شـکر،  منجمـد،  مـرغ  و  گوشـت 
قیمت‌هـای مصـوب ویـژه مـاه رمضـان و عیـد نـورز 
در سـطح شهرسـتان در حـال توزیـع اسـت. او افـزود: 
همچنیـن اقالم میـوه شـامل پرتقـال، سـیب و خرما 
باقیمـت ۲۰ درصـد کمتـر بـازار از طریـق مباشـر اداره 
توزیـع  حـال  در  شـهروندان  بیـن  روسـتایی  تعـاون 
اسـت. مدیـر جهـاد کشـاورزی اردسـتان ادامـه داد: بـا 
پیش‌بینی‌های انجام شـده هیچ‌گونـه کمبودی از لحاظ 
اقالم اساسـی و تنظیم بـازار نداریم و به‌محـض نیاز از 
اسـتان مـوارد مورد نیـاز تأمین می‌شـود. امینـی درباره 
جوجه‌ریزی‌هـای واحدهـای مرغـداری بـرای نـوروز 
امسـال گفـت: در راسـتای تنظیـم و کنترل بـازار مرغ 
در آسـتانه شـب عیـد، جوجه‌ریـزی در مرغداری‌هـای 
تولیـد  میـزان  بالابـردن  بـرای  اردسـتان  شهرسـتان 
اسـت و مرغداری‌هـای  داشـته  افزایـش  ۵۰ درصـد 
شهرسـتان بیـش از یـک میلیـون قطعـه جوجه‌ریزی 
انجـام دادنـد. او با اشـاره به مشـکلات ناتـرازی انرژی 
در واحدهـای تولیدی و کشـاورزی شهرسـتان، تصریح 
کـرد: بـا حمایـت و تعاملـی که بـا دیگر دسـتگاه‌های 
اجرایـی شهرسـتان انجام شـد سـوخت جایگزین برای 
واحدهـای مرغـداری تأمیـن شـد، ولـی گلخانه‌هـای 
شهرسـتان بـرای سـوخت جایگزیـن دچار مشـکلات 
زیربنایـی هسـتند. مدیـر جهاد کشـاورزی شهرسـتان 
اردسـتان خاطرنشـان کـرد: بـا تلاش‌های انجام شـده 
در بخـش حمایـت از کشـت گلخانـه‌ای بیـش از ۳۳ 
میلیـارد تومان تسـهیلات بـرای راه‌انـدازی گلخانه در 
ایـن شهرسـتان تخصیـص پیـدا کـرده اسـت. امینـی 
دربـاره افرادی کـه می‌خواهند گلخانـه راه‌اندازی کنند، 
گفـت: بخشـی از هزینـه راه‌انـدازی را خـود متقاضیان 
باید داشـته باشـند و در راسـتای راه‌اندازی گلخانه‌های 
کوچک‌مقیـاس بـه‌ازای هـر متـر یـک و نیم‌میلیون و 
بـرای گلخانه‌هـای بزرگ‌مقیـاس دو میلیـون تومـان 
تسـهیلات بـا بازپرداخـت طولانـی پرداخت می‌شـود.

 سهم ۲۰ میلیونی اصفهان در 
کاشت نهال

 سـهم اسـتان اصفهـان در طـرح ملـی کاشـت یـک 
میلیـارد اصله نهـال، ۲۰ میلیون اصلـه درخت در مدت 

چهار سـال اسـت.
 بـه گـزارش صداوسـیما، مدیـرکل منابـع طبیعـی و 
آبخیزداری اسـتان اصفهان با اشـاره به اینکه سـازمان 
منابـع طبیعـی متعهـد شـده که در مـدت چهار سـال، 
یـک میلیـارد اصلـه درخـت در کشـور کاشـته شـود، 
گفـت: ایـن طـرح از سـال ۱۴۰۲ آغاز شـده و امسـال 
سـال دومـی اسـت کـه ایـن طـرح اجـرا می‌شـود. 
محمدعلـی کاظمـی افـزود: سـهم اسـتان اصفهـان 
در طـرح ملـی کاشـت یـک میلیـارد اصلـه نهـال، ۲۰ 
میلیـون اصله درخت در مدت چهار سـال اسـت که در 
دو بخـش تولیـد نهـال و کاشـت درخت در حـال اجرا 
اسـت. او گفـت: هم اکنون بیش از سـه میلیـون اصله 
نهـال از گونه‌هـای ارغـوان، زیتون‌تلخ، سـنجد، اقاقیا، 
توت، زبان‌گنجشـک، کاج تهران، سـرو خمـره‌ای، بنه، 
گز شـاهی و اسـکنبیل در نهالسـتان‌های منابع طبیعی 
تولیـدات  و  مشـارکت‌بخش خصوصـی  همچنیـن  و 
بیرونـی، در اسـتان تولیـد شـده کـه از این تعـداد، یک 
میلیـون و ۱۰۰ هـزار نهـال در هفتـه منابـع طبیعـی 
قابل‌توزیـع خواهـد بـود. کاظمـی بـا تأکیـد بـر اینکه 
برخـی نهال‌هـا دوسـاله و سـپس توزیـع شـود، افزود: 
نهال‌هـای قابل‌عرضـه از هفته منابع طبیعـی در اختیار 
نیروهـای  مراکـز  اداره‌هـا، شـهرداری‌ها،  متقاضیـان، 
مسـلح و دهیاری‌هـا بـر اسـاس نقاطـی کـه اعالم 
می‌کننـد، تعـداد نهـال در اختیـار آنـان قـرار می‌گیرد. 
مدیـرکل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اسـتان اصفهان 
بـا اشـاره بـه نام‌گـذاری سـال ۱۴۰۳ با شـعار »جهش 
تولیـد بـا مشـارکت مـردم«، گفـت: عنـوان و ویژگـی 
طـرح ملی کاشـت یـک میلیـارد درخـت، مردمی‌بودن 
و مشـارکت اسـت کـه در یـک سـال اخیـر در اسـتان 
تحقق‌یافتـه اسـت. کاظمی با اشـاره به اینکه امسـال، 
بـا  اسـتان  در  بـذرکاری  و  نهـال‌کاری  پویـش   ۲۱۲
همراهـی گروه‌هـای مردمـی و ارگان‌هـای دولتـی و 
خصوصـی اجرا شـده اسـت، ادامـه داد: مردمی‌سـازی 
طـرح ملـی کاشـت یـک میلیـارد درخـت در اسـتان 
اصفهـان را در سـال آینـده بـا جدیـت دنبـال خواهیم 
کـرد. او گفـت: ۱۵ اسـفند هم‌زمـان بـا روز درختکاری 
پویـش سراسـری درختـکاری با عنـوان جان ایـران با 
حضـور مـردم روسـتای همت‌آبـاد در نجف‌آبـاد برگزار 
می‌شـود و قرار اسـت در سـطح سـه هکتار نهال‌کاری 
بـا بـادام اسـکوپاریا اجرا شـود. مدیرکل منابـع طبیعی 
اسـتان اصفهان افزود: پویش‌هـای مختلف نهال‌کاری 
در  طبیعـی  منابـع  هفتـه  بـا  هم‌زمـان  بـذرکاری  و 
شهرسـتان‌ها و بـا حضـور سـازمان‌های مردم‌نهـاد و 
اداره‌هـای دولتـی برگزار می‌شـود. اسـتان اصفهان ۱۰ 
میلیـون و ۷۰۰ هزار هکتار وسـعت دارد که بیش از ۹۰ 
درصـد آن معادل حـدود ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار را 
عرصـه منابع طبیعی و ملی، حـدود ۴۰۳ هزار هکتار را 
جنـگل، ۶ میلیـون هکتار را مرتع و سـه میلیون هکتار 

را بیابان تشـکیل داده اسـت.

 ریزودرشت بودجه ۴۱ همتی ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان
 بودجـه ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهـان، بیسـت‌ونهم بهمن 
سـال جـاری در صدوبیسـت‌ودومین جلسـه علنی شـورای 
ششـم اصفهان تصویب شـد؛ مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه 
شـهرداری اصفهـان در گفت‌وگـوی تفصیلـی بـا خبرنـگار 
ایمنـا جزئیـات بودجه تصویب‌شـده سـال آینده شـهرداری 

این کلان‌شـهر را تشـریح کرده اسـت.
ایمنـا، لایحـه بودجـه  بـه گـزارش 
پیشـنهادی ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان 
و سـازمان‌ها و شـرکت‌های تابعـه بـا 
ایـن احتمـال کـه در کمیسـیون‌های 
تلفیـق شـورا پـس از بررسـی تغییـر 
کنـد، بـا رقـم پیشـنهادی ۴۷ هـزار میلیـارد تومان سـی‌ام 
دی سـال جـاری تقدیـم شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
شـد؛ بودجـه سـال آینـده شـهرداری اصفهـان که نسـبت 
۷۰ بـه ۳۰ در حـوزه عمرانـی و جـاری در آن رعایـت شـده 
اسـت، نسـبت به سـال گذشـته افزایـش ۳۶ درصـدی دارد 
کـه کمتـر از بودجه‌های سـه سـال گذشـته بـوده و معقول 
اسـت. تمام ابعاد و جزئیات بودجه ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهان 
کـه اوایـل بهمـن سـال جـاری توسـط شـهرداری تقدیـم 
شـورای اسالمی شـهر شـده بود، پـس از یک مـاه تلاش 
و برگـزاری جلسـات فشـرده و مسـتمر، به‌صـورت جامع و 
کامـل در کمیسـیون‌های تخصصی و تلفیق بررسـی شـد 
و بیست‌وهشـتم بهمن سـال جاری در صدوبیسـت‌ودومین 
جلسـه علنی شـورا به تصویب نهایی رسـید. بودجـه ۱۴۰۴ 
برشـی از برنامـه ۱۴۱۰ اسـت کـه پیوسـت عملیاتـی آن 
نیـز تقدیم شـده اسـت؛ آنچـه در ادامـه می‌خوانیـد، حاصل 
گفت‌وگـو با سـیدمصطفی اعتصامی، مدیـرکل برنامه‌ریزی 
و بودجـه شـهرداری اصفهـان بـرای آگاهـی هرچه بیشـتر 
شـهروندان از جزئیـات بودجـه تصویب‌شـده سـال آینـده 

شـهرداری این کلان‌شـهر اسـت.
ÁÁ ابتدا اشــاره‌ای به بودجه و اعتبارات سال 

جاری شــهرداری اصفهان و میزان وصول آن 
داشته باشید.

 بودجـه و اعتبارات سـال جـاری شـهرداری اصفهان در 
ادامـه رونـد روبه‌رشـد چند سـال اخیر تنظیم شـده اسـت و 
پیـش از بررسـی میـزان وصولی‌ها، مـروری بـر روند بودجه 
در دوره ششـم مدیریـت شـهری اصفهان ضـروری به نظر 
می‌رسـد. در سـال نخست فعالیت شورای ششـم، بودجه‌ای 
کـه شـهرداری از شـورای پنجم تحویل گرفت، برای سـال 
۱۴۰۰ بـه میزان ۷,۸۱۹ میلیارد تومان تصویب شـده بود که 
ایـن رقم بـا ۴۹ درصد افزایش در سـال ۱۴۰۱، بـه ۱۱,۶۷۵ 
میلیارد تومان رسـید و سـپس در سـال ۱۴۰۲ بـا ۷۱ درصد 
رشـد، بودجه کلان‌شـهر اصفهان به ۲۰ هزار میلیارد تومان 
)۲۰ همـت( رسـید. در ادامـه برای سـال ۱۴۰۳، بودجه با ۵۰ 
درصـد افزایـش، ۳۰ هـزار و ۵۰ میلیارد تومان مصوب شـد 
و در نهایت برای سـال ۱۴۰۴، بودجه پیشـنهادی شهرداری 
کـه بـه تصویـب شـورای اسالمی شـهر رسـید، ۴۱ هـزار 
میلیـارد تومان )۴۱ همت( تعیین شـد که بیانگـر ۳۶ درصد 
رشـد نسـبت به سـال قبل اسـت. از بودجـه ۳۰ هـزار و ۵۰ 
میلیـارد تومانی شـهرداری اصفهان در سـال ۱۴۰۳، تا پایان 
بهمـن حدود ۶۰ درصد آن وصول شـده اسـت که باتوجه‌به 
اینکه بخشـی از نقدینگـی و سـرمایه‌گذاری‌های مـردم در 
سـطح کشـور بـه بخش‌هـای غیرسـاختمانی و بـه سـایر 
حوزه‌هـای اقتصـادی سـوق پیدا کرده اسـت، شـهرداری‌ها 
بـرای تحقـق ۱۰۰ درصـدی درآمدهـای پیش‌بینی‌شـده 
بـا چالش‌هایـی روبـه‌رو هسـتند و ایـن رونـد در بیشـتر 
کلان‌شـهرهای کشـور نیز دیده می‌شود و بسـیاری از آن‌ها 
نتوانسـته‌اند بـه طور کامل بـه ارقام مورد انتظار خود دسـت 
پیدا کنند. بر اسـاس بررسی‌های انجام‌شـده، میزان وصولی 
ده‌ماهه برخی کلان‌شـهرها از جمله مشـهد، زنجان، تبریز، 
شـیراز، کرمان، زاهدان و اهواز، کمتر از ۵۰ درصد بوده اسـت 
و این آمار نشـان می‌دهد که شـهرداری اصفهان در مقایسه 
بـا ایـن کلان‌شـهرها با مشـکلات موجود توانسـته اسـت 
عملکـرد بهتـری در وصـول درآمدهای خود داشـته باشـد. 
بودجه شـهرداری از دو بخـش درآمدها و مصارف )هزینه‌ها( 
تشـکیل شـده اسـت که به‌صورت متوازن تعریف می‌شـود. 
درآمدهـای اصلـی شـهرداری شـامل مـواردی از جملـه 
درآمدهای ناشـی از فعالیت‌های سـاختمانی، عوارض ارزش 
افـزوده، درآمـد ناشـی از فـروش امـوال شـهرداری، درآمـد 
حاصل از سـرمایه‌گذاری‌ها، مشـارکت‌ها و اوراق مشـارکت، 
تسـهیلات و وام‌های بانکی می‌شـود که بیش از ۹۰ درصد 
از بودجـه شـهرداری از محـل این منابع تأمین خواهد شـد. 
در بخـش مصـارف )هزینه‌هـا( نیز سـه دسـته کلی شـامل 
هزینه‌هـای جـاری یـا هزینه‌هـای مربوط بـه اداره شـهر و 
شـهرداری، تملـک دارایی‌های سـرمایه‌ای شـامل اعتبارات 
عمرانـی کـه صـرف پروژه‌هـای عمرانی شـهر می‌شـود و 
تملـک دارایی‌های مالی شـامل بازپرداخت اوراق مشـارکت، 
وام‌ها و اقسـاط تسـهیلات گرفته‌شـده و احکام حقوقی که 

شـهرداری موظـف به پرداخت آن‌هاسـت، می‌شـود.
ÁÁ در بودجه ســال جاری میــزان تخصیص 

اعتبارات به حوزه‌های مختلف چگونه است؟
 بررسـی عملکـرد مالـی شـهرداری اصفهـان در سـال 
۱۴۰۳ نشـان می‌دهـد کـه از مجمـوع اعتبـارات هزینـه‌ای 
)جـاری( در بخـش هزینه‌ها که حدود ۹ هـزار میلیارد تومان 
مصـوب شـده بـود، تـا پایـان بهمـن حـدود ۶۴ درصـد آن 
محقـق و هزینه شـده اسـت. در بخش تملـک دارایی‌های 
سـرمایه‌ای کـه بـه پروژه‌های عمرانـی اختصـاص دارد، ۶۲ 
درصـد از منابـع مالـی تأمین اعتبار شـده و در بخش تملک 
دارایی‌هـای مالـی نیـز ۵۷ درصد اعتبـارات جـذب و تأمین 
شـده اسـت. طبـق بودجه مصـوب سـال ۱۴۰۳، اعتبـارات 
مربـوط بـه تملـک دارایی‌هـای سـرمایه‌ای حـدود ۱۹ هزار 
میلیـارد تومـان و اعتبـارات تملـک دارایی‌هـای مالـی نیـز 
حدود ۲,۰۰۰ میلیارد تومان تعیین شـده بود. در بودجه سـال 
۱۴۰۴، اعتبـارات هزینـه‌ای ۱۲ هـزار و ۴۲۶ میلیـارد تومان، 

اعتبـارات تملـک دارایی‌هـای سـرمایه‌ای ۲۴ هـزار و ۶۸۸ 
میلیـارد تومـان و اعتبارات تملک دارایی‌هـای مالی ۳ هزار و 
۸۸۶ میلیارد تومان برآورد شـده و به تصویب رسـیده اسـت 
و در مجموع، بودجه شـهرداری اصفهان برای سـال ۱۴۰۴، 
معـادل ۴۱ هزار میلیـارد تومان با ۳۶ درصد افزایش نسـبت 
به بودجه مصوب ۱۴۰۳ به تصویب شـورای اسالمی شـهر 
رسـیده و برای اجرا به شـهرداری اصفهان ابلاغ شـده است.

ÁÁ ســال آینده چه اعتباراتی برای پروژه‌های 
شاخص در اصفهان داریم؟

 در راسـتای اجـرای پروژه‌هـای عمرانـی و توسـعه‌ای، 
مجمـوع اعتبـارات تخصیص‌یافته بـه پروژه‌های شـاخص 
به ۱۴,۶۰۰ میلیارد تومان می‌رسـد، همچنین ۲,۰۴۲ میلیارد 
تومـان بـه پروژه‌هـای مهم مناطـق، ۴,۰۳۷ میلیـارد تومان 
بـه پروژه‌هـای منطقه‌ای و حـدود ۱,۰۰۰ میلیـارد تومان نیز 
بـرای پروژه‌هـای محلـه محـور در نظر گرفته شـده اسـت 
کـه باهـدف ارتقـای سـطح خدمات شـهری، افزایـش رفاه 

عمومـی و توسـعه امکانـات محلی اجرا خواهند شـد.
ÁÁ بودجه پیشنهادی ســال آینده شهرداری

اصفهان، سی‌ام دی سال جاری هم‌زمان با صد 
و شصت و دومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان به شورا ارائه شد و پس از کمتر از 
یک ماه بررســی در کمیسیون‌های تخصصی و 
تلفیق شورا، لایحه بودجه ۱۴۰۴، بیست و هشتم 
بهمن در صد و شصت و پنجمین جلسه علنی 
شورای ششم اصفهان به تصویب رسید؛ چه خبر 

از این بودجه؟
 شـهرداری‌ها موظف هسـتند که لایحه بودجه سـالانه 
خـود را تا پایان دی به شـورای اسالمی شـهر ارائه دهند و 
شـورای اسالمی نیـز فرصت یک‌ماهـه دارد تـا این لایحه 
را بررسـی و تصویب کند. شـهرداری اصفهـان مطابق روال 
سـال‌های گذشـته، سـال جاری نیز لایحـه برنامه عملیاتی 
دوسـاله و بودجه سـال ۱۴۰۴ را به شـورای اسالمی شـهر 
ارائه داد و این لایحه در صد و شصت و دومین جلسه علنی 
شـورا قرائت شـد و پس از بررسـی لایحـه برنامه‌وبودجه در 
کمیسـیون‌های تخصصـی و مرکـز پژوهش‌های شـورای 
اسالمی شـهر، مـورد بررسـی قـرار گرفـت. بررسـی‌های 
لایحـه بودجـه در جلسـات کمیسـیون تلفیـق تـا بیسـت 
و هفتـم بهمـن ادامـه داشـت و در نهایـت در جلسـه علنی 
بیسـت و هشـتم بهمن به تصویب رسید. بودجه پیشنهادی 
شـهرداری اصفهـان که به شـورای اسالمی شـهر ارسـال 
شـد، مبلغی معادل ۴۳ هزار میلیارد تومـان )۴۳ همت( برای 
شـهرداری و بـا احتسـاب بودجـه سـازمان‌ها و مؤسسـات 
وابسـته )بدون ارقام مشـترک( ۴۷ هزار و ۷۴۷ میلیارد تومان 
تعییـن شـده بـود. پـس از بررسـی‌های دقیـق در شـورای 
اسالمی شـهر و باهدف افزایـش بهـره‌وری و صرفه‌جویی 
در هزینه‌هـا، تغییراتـی در بعضی از اعتبارات اعمال شـد که 
در بخـش هزینه‌هـای جاری، کاهـش ۸۸۰ میلیاردتومانی و 
در بخش اعتبارات سـرمایه‌ای، کاهش ۱۱۲۰ میلیاردتومانی 
صـورت گرفـت و در نتیجـه ایـن اصلاحـات، بودجه نهایی 
شـهرداری به مبلـغ ۴۱ هزار میلیـارد تومـان )۴۱ همت( به 
تأییـد رسـید. در مـورد سـازمان‌های وابسـته نیـز بـا اعمال 
بعضـی اصلاحات، بودجه مصوب نهایی به ۲۱ هـزار و ۷۸۸ 
میلیـارد تومان رسـید که بخشـی از آن با بودجه شـهرداری 
مشـترک اسـت و درصورتی‌که ارقام مشـترک از این بودجه 
کسـر شـود، مبلغ ۵,۵۰۰ میلیارد تومان به بودجه شـهرداری 

می‌شـود. افزوده 
ÁÁ میزان رشــد بودجه شــهرداری و سرانه 

شهروندان در سال‌های اخیر چگونه بوده است؟
 بودجه شـهرداری در سـال ۱۴۰۴ با رشـد ۳۶ درصدی، 
از ۳۰ هـزار و ۵۰ میلیـارد تومـان بـه ۴۱ هـزار میلیـارد 
تومـان افزایـش پیـدا کـرده اسـت، ایـن در حالی اسـت که 
می‌توانسـتیم باتوجه‌بـه رشـد بودجـه در سـال‌های اخیـر، 
بودجه سـال آتـی را بدون افزایش یا با افزایش بسـیار اندک 
تدوین کنیم. ازآنجاکه برای توسـعه و پیشـرفت کلان‌شـهر 
اصفهـان نیاز اسـت بـه نحوی برنامه‌ریزی شـود تـا باوجود 
افزایـش هزینه‌ها، از توان اجرایی شـهرداری کاسـته نشـود، 
به‌گونـه‌ای برنامه‌ریـزی شـد تا علاوه بر تکمیـل پروژه‌های 
نیمه‌تمـام، عملیـات عمرانی پروژه‌های جدید نیز آغاز شـود؛ 
در ایـن راسـتا بر اسـاس بودجه مصوب، سـرانه بودجه برای 
هر شـهروند در سـال ۱۴۰۴، به مبلغ ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان خواهد رسـید.
ÁÁ سبد منابع شهرداری اصفهان برای بودجه 

۱۴۰۴ چیست؟

 عناویـن ردیف‌هـای درآمـدی شـهرداری بـر اسـاس 
ابلاغ دسـتورالعمل بودجه وزارت کشـور و بخش‌نامه بودجه 
سـازمان شـهرداری‌ها و دهیاری‌هـای کشـور تعییـن شـده 
اسـت و براین‌اسـاس در بودجـه پیش‌بینی‌شـده برای سـال 
۱۴۰۴ شـهرداری اصفهان، با انجام چندین روش پیش‌بینی 
درآمدی و بررسـی روند عملکرد گذشته درآمدهای هر کدام 
از ردیف‌ها تعیین شـده اسـت. در این پیش‌بینی، درآمدهای 
حاصـل از سـاختمان به مبلغ حـدود ۱۳ هزار میلیـارد تومان 
)۱۳ همت( برای سـال ۱۴۰۴ تعیین شـده اسـت که معادل 
۳۲ درصـد از منابـع مالی شـهرداری خواهد بـود. یکی دیگر 
از منابـع مهم درآمدی شـهرداری، ارزش افزوده یا به عبارت 
دقیق‌تـر عـوارض بـر کالا و خدمـات اسـت که برای سـال 
آینـده مبلـغ ۷,۴۰۰ میلیـارد تومـان پیش‌بینی شـده اسـت 
کـه ایـن رقـم معـادل ۲۱ درصـد از مجمـوع منابـع مالـی 
شـهرداری اصفهـان خواهـد بود. یکـی دیگـر از منابع مهم 
درآمدی شـهرداری اصفهـان برای تأمین اعتبـار پروژه‌های 
قطـار شـهری و خریـد اتوبـوس اوراق مشـارکت اسـت که 
سـال ۱۴۰۴ مبلـغ ۵,۰۰۰ میلیـارد تومـان پیش‌بینـی شـده 
اسـت. درآمـد حاصـل از سـرمایه‌گذاری و مشـارکت‌ها نیـز 
یکـی دیگـر از منابع مالی شـهرداری اسـت که برای سـال 
آینـده مبلـغ ۲,۸۰۰ میلیـارد تومـان پیش‌بینی شـده اسـت 
و ایـن مبلـغ برای تقویـت فعالیت‌هـای اقتصـادی و جذب 
پروژه‌هـای  انجـام  در  بخـش خصوصـی  مشـارکت‌های 
شـهری در نظر گرفته شـده اسـت. علاوه بر این، شهرداری 
اصفهـان پیش‌بینی کرده اسـت کـه از طریق دریافـت وام و 
تسـهیلات بانکـی مبلـغ ۲,۸۰۰ میلیـارد تومـان و از فروش 
امـوال خـود مبلغ ۳,۲۰۰ میلیـارد تومان درآمد حاصل شـود؛ 
ایـن منابـع از فروش امـوال مختلف شـهرداری برای تأمین 
اعتبـار پروژه‌هـای عمرانـی و خدماتـی مـورد اسـتفاده قرار 
خواهـد گرفـت. شـهرداری اصفهـان مبلـغ ۳,۰۰۰ میلیـارد 
تومان نیز از طریق مولدسـازی منابع پیش‌بینی کرده اسـت 
و ایـن مولدسـازی منابـع به شـهرداری کمک می‌کنـد تا از 
دارایی‌هـای غیرنقد خـود بهره‌برداری و منابـع مالی جدید را 

بـرای پروژه‌ها تأمیـن کند.
ÁÁ میزان رشـد بودجـه مناطـق پانزده‌گانه 

چقـدر پیش‌بینی شـده اسـت؟
 بودجـه مناطـق شـهرداری اصفهـان برای سـال ۱۴۰۴ 
بـه رقـم ۱۸,۹۷۰ میلیارد تومان رسـید که نسـبت به بودجه 
مصـوب سـال ۱۴۰۳ کـه، هـزار و ۸۹۰ میلیارد تومـان بود، 
حـدود ۳۶.۵ درصـد افزایـش داشـت. بـرای تعییـن بودجـه 
مناطـق، درآمدهـای هـر منطقـه بـر اسـاس ظرفیت‌هـای 
درآمـدی آن منطقـه پیش‌بینـی می‌شـود و ایـن ظرفیت‌ها 
سـرمایه‌گذاری،  همچـون  مختلفـی  موضوعـات  شـامل 
تفکیـک اراضی، صـدور پروانه‌هـای سـاختمانی و عملکرد 
مناطـق در سـال‌های گذشـته اسـت. اراضـی کـه ممکـن 
اسـت تغییـر کاربـری داده یـا بـه منطقـه‌ای الحـاق شـوند 
نیـز در محاسـبات در نظـر گرفتـه می‌شـود و بـر اسـاس 
جمع‌بندی‌هـای انجام‌شـده و تصویـب نهایـی در شـورای 
اسالمی شـهر، مجموع بودجه مناطق شـهرداری اصفهان 
بـرای سـال ۱۴۰۴ بـه ۱۸ هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان رسـیده 
اسـت که به نسـبت سـال گذشـته، ۳۶.۵ درصـد افزایش را 

نشـان می‌دهـد.
ÁÁ سهم اوراق مشارکت در بودجه سال آینده 

چقدر است و در چه بخش‌هایی مصرف می‌شود؟
 سـهم اوراق مشـارکت در بودجه سـال آینده شـهرداری 
اصفهـان بـه مبلـغ ۵,۰۰۰ میلیـارد تومـان پیش‌بینی شـده 
اسـت و ایـن اوراق مشـارکت بیشـتر بـرای توسـعه و بهبود 
پروژه‌هـای قطار شـهری اختصاص خواهد یافت کـه از این 
مبلـغ، بخشـی از آن ممکن اسـت برای خریـد اتوبوس‌های 
جدیـد نیـز هزینه شـود. ایـن اوراق بـرای تأمیـن قطعات و 
تجهیـزات قطـار شـهری، توسـعه ایسـتگاه‌ها و سـاخت و 
تکمیـل تونل‌هـای مورد نیـاز در مسـیرهای قطار شـهری 

مـورد اسـتفاده قرار خواهـد گرفت.
ÁÁ برای طراحی بودجه سال آینده شهرداری 

اصفهان چقدر منطبق بــر برنامه راهبردی 
»اصفهان ۱۴۱۰« حرکت کردیم؟

 سـال گذشـته برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰ از سـوی 
شـورای اسلامی شـهر ابلاغ شد که در راسـتای این برنامه، 
سـال جاری بـا تدوین یـک برنامـه عملیاتی دوسـاله برای 
معاونت‌هـا و مناطـق، بـرای هـر حـوزه بـه طور مشـخص 
برنامـه‌ای بـه مـدت دو سـال تدویـن شـد. ایـن برنامـه 
دوسـاله بـرای شـهرداری اصفهـان تدویـن شـد و سـپس 

بـا اولویت‌بنـدی و شناسـایی نیازهـای ضـروری و اساسـی 
شـهر، بودجـه سـال ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهان تدوین شـد 
کـه ایـن فراینـد از ابتـدای تیر آغـاز شـد و تا پایـان دی به 
طـول انجامید. پـس از تدوین برنامه عملیاتـی، وارد مراحل 
تدویـن بودجـه و دقیق‌سـازی بـرآورد پروژه‌هـا شـدیم و 
جلسـات مختلـف بودجه‌ریـزی برای نوشـتن بودجه سـال 
۱۴۰۴ برگـزار شـد. در فراینـد تدویـن برنامـه عملیاتـی، بر 
اسـاس اهداف کلان، اهداف خرد و راهبردهای تعریف‌شـده 
شـاخص‌های برنامـه عملیاتـی تعیین شـد و بـرای هریک 
از ایـن شـاخص‌ها طـی جلسـات تخصصـی بـا حوزه‌های 

مختلـف شـهرداری هدف‌گذاری شـد.
 در تدویـن شـاخص‌های برنامـه، طرح‌هـای جامـع و 
تفصیلی و بالادسـتی، تأکیدات و منشـور شـورای اسالمی 
مطرح‌شـده  مشـکلات  شـهر،  اساسـی  نیازهـای  شـهر، 
بـا سـامانه ۱۳۷، درخواسـت‌های مردمـی و چالش‌هـای 
مطرح‌شـده، بـه طـور جامـع مـورد بررسـی قـرار گرفـت. 
ایـن داده‌هـا به‌صـورت مکان‌منـد جمـع‌آوری شـد و تمـام 
نیازهـای شـهر کـه نیاز بـه پروژه‌هـای مختلف داشـتند، بر 
اسـاس موقعیت‌هـای جغرافیایـی مشـخص شـد و عدالت 
مکانـی نیـز در این بررسـی‌ها لحـاظ و برنامه‌هـای مناطق 
مختلـف بـر اسـاس ایـن داده‌هـا تدویـن شـد، سـپس این 
شـورای‌عالی  و  راهبـری  شـورای  جلسـات  در  برنامه‌هـا 
برنامـه بررسـی و تأییـد شـد.  پـس از تأییـد ایـن برنامه‌ها، 
وارد مرحلـه تدویـن بودجه شـدیم و از سـبد پروژه‌هایی که 
بـرای سـال ۱۴۰۴ اولویت اجـرا داشـت، پروژه‌هایی انتخاب 
شـد کـه بایـد در بودجه سـال ۱۴۰۴ قـرار می‌گرفـت و این 
پروژه‌هـا از سـبد بزرگ‌تـر برنامه‌هـای دوسـاله انتخـاب و 
مبلـغ مربـوط بـه آن‌هـا در بودجـه سـال ۱۴۰۴ تخصیص 
داده شـد. اگـر بخواهیـم به‌طورکلـی بـه ایـن فراینـد نـگاه 
کنیـم، ابتـدا یـک برنامه راهبردی در سـطح کلان داشـتیم 
و سـپس نیاز به یـک برنامه میان‌مـدت برای دوره دوسـاله 
داشـتیم که آن را »برنامه عملیاتی دوسـاله« نامیدیم. از سبد 
پروژه‌هـای تعریف‌شـده در برنامـه دوسـاله ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵، 
بـا اولویت‌بندی انجام‌شـده، پروژه‌های سـال ۱۴۰۴ انتخاب 
شـد و ایـن فراینـد تدویـن برنامه بـه طور کامـل منطبق با 
برنامه‌ریـزی انجام‌شـده پیـش رفـت و در نهایـت، برنامـه 
عملیاتی دوسـاله و بودجه سـال ۱۴۰۴ به شـورای اسالمی 
شـهر ارسـال شـد.  آماری از مشارکت شـهروندان اصفهان 
در فراینـد بودجه‌ریزی مشـارکتی شـهرداری اصفهـان ارائه 
کنید.  مشـارکت شهروندان در فرایند بودجه‌ریزی مشارکتی 
بـه یکـی از نقـاط قـوت در مدیریـت شـهری تبدیل شـده 
اسـت و با تغییر سـامانه بودجه‌ریزی مشـارکتی و بهبود آن 
از طریق سـامانه جدید my.isfahan.ir، حدود ۶۰۰۰ نفر از 

شـهروندان اصفهانـی در ایـن فرایند مشـارکت کردند.
 ایـن تعـداد نشـان‌دهنده افزایـش چشـمگیر تعامـل 
مـردم بـا برنامه‌هـای شـهری اسـت و تمـام پروژه‌هـای 
به‌صـورت   ،۱۴۰۴ سـال  بودجـه  بـرای  پیش‌بینی‌شـده 
مکان‌منـد و دقیـق روی نقشـه‌ها قـرار گرفـت، به‌گونـه‌ای 
که هر شـهروند می‌توانسـت پروژه‌های مربـوط به منطقه و 
محلـه خود را مشـاهده کند و نظـر خود را دربـاره آن‌ها بیان 
کنـد. در این سـامانه کاربران قادر بودند بـا ثبت نظرات خود 
در مـورد پروژه‌هـا، بـه آن‌هـا رأی موافـق یـا مخالـف دهند 
و حتـی پیشـنهادهای خـود را بـرای بهبـود پروژه‌هـا اعلام 
کننـد که بـر اسـاس ایـن مشـارکت‌ها، پروژه‌ها کـه حدود 
۱۰۰۰ پـروژه مکان‌منـد بودند، بیش از ۱۶ هـزار رأی موافق 
از سـوی مـردم دریافـت کردنـد کـه این نشـان‌دهنده تعهد 
و علاقـه شـهروندان بـه بهبـود کیفیـت زندگـی شـهری 
خـود اسـت. در کنار ایـن آرا، حدود ۴۰۰ پیشـنهاد از سـوی 
شـهروندان ثبت شـد که پس از بررسـی‌های دقیق توسـط 
معاونت‌هـا و مناطـق، ۴۰ درصـد از ایـن پیشـنهادها بـه 
بودجه سـال ۱۴۰۴ اضافه شـد.  این پیشـنهادها دربرگیرنده 
طرح‌هایـی بـود کـه از نظـر اجرایـی قابلیت تحقق داشـتند 
و بـه طـور مسـتقیم در بهبـود پروژه‌هـا و نیازهـای محلـی 
مؤثـر بودنـد، این روند نمونه‌ای از یـک فرایند دموکراتیک و 
مشـارکتی اسـت که نه‌تنهـا موجب شـفافیت در تخصیص 
منابـع می‌شـود، بلکه حـس مسـئولیت‌پذیری و مشـارکت 
فعال در مدیریت شـهری را بین شـهروندان تقویت می‌کند.

اصفهـان  در  مشـارکتی  بودجه‌ریـزی  به‌این‌ترتیـب،   
به‌عنـوان یـک مدل موفـق در جذب و مشـارکت مـردم در 
فرایندهای شـهری شـناخته می‌شـود و امید اسـت که این 
شـیوه در سـال‌های آینـده بـا پویایـی بیشـتری ادامـه پیدا 
کنـد و به ارتقای کیفیت زندگی شـهروندان و توسـعه پایدار 

شـهری کمـک کند.

استان شهر 

 توزیع میوه‌های تنظیم بازار 
شب عید در ۱۴ نقطه شهر 

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان از توزیع میوه‌های 
تنظیم بازار شب عید در ۱۴ نقطه شهر خبر داد. امیرحسین 
ماه‌آورپور اظهار کرد: ۱۴ نقطه در شهر اصفهان برای عرضه 
میوه تنظیم بازار شب عید از جمله سیب و پرتقال مشخص 
شده است؛ این مراکز در نقاط مختلف شهر مستقر خواهند شد تا 
شهروندان بتوانند به‌راحتی میوه مورد نیاز خود را تأمین کنند. او 
افزود: این مراکز در خیابان فیض، روبه‌روی خیابان لسان‌الارض، 
خیابان همدانیان جنب بازار کوثر ۵، شهرک ولی‌عصر روبه‌روی 
بازار کوثر ۶، خیابان امام خمینی )ره( در پارک قلمستان )داخل 
بازار کوثر ۱۱(، خیابان غرضی )روبه‌روی بازار کوثر ۱۲(، بلوار 
شهرک  کوثر ۱۴(،  بازار  داخل  شفق  ورزشگاه  )جنب  شفق 
زاینده‌رود )سه‌راهی پینارت داخل بازار کوثر ۱۵(، شهرک شهید 
کشوری )جنب بازار میوه شهید کشوری(، سپاهان‌شهر )بلوار 
غدیر جنب بازار کوثر ۲(، خیابان برازنده )داخل بازار میوه بلوار 
ایمان(، خیابان امام خمینی )ره( در خیابان پاسداران جنب بازار 
کوثر ۱۳، هزارجریب )کوی بهار جنب مسجد رسول‌الله )ص((، 
بهارستان )خیابان هسا، روبه‌روی هایپراستار، بازار میوه حج( و 
خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهیدان غربی، داخل بازار میوه 
ولدان قرار دارند. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: این مراکز برای 
توزیع میوه‌های تنظیم بازار در ایام پایانی سال و نوروز ۱۴۰۴ در 

نظر گرفته شده است.

 آینده‌پژوهی، رویکردی نوین در 
برنامه‌ریزی شهری است

گروه اصفهان: معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با اشاره به اینکه آینده‌پژوهی به‌عنوان رویکردی 
پیدا  روزافزون  اهمیتی  برنامه‌ریزی شهری،  در عرصه  نوین 
آینده‌پژوهی  به‌کارگیری رویکردهای  اهمیت  بر  کرده است، 
در برنامه‌ریزی شهری تأکید کرد. سعید ابراهیمی اظهار کرد: 
باتوجه‌به رشد سریع شهرها و پیچیدگی چالش‌های پیش‌روی 
است  نوینی  رویکردهای  نیازمند  شهری  برنامه‌ریزی  آن‌ها، 
که بتواند بدون قطعیت‌ها و تغییرات آینده به طور مؤثر مقابله 
کند. او افزود: آینده‌پژوهی با ارائه ابزارها و روش‌های تحلیل 
شهری  برنامه‌ریزان  تا  می‌سازد  فراهم  را  امکان  این  آینده 
پایدارتر،  و شهرهایی  بگیرند  آگاهانه‌تری  تصمیمات  بتوانند 
تاب‌آورتر و زندگی باکیفیت‌تری ایجاد کنند. معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان گفت: آینده‌پژوهی 
می‌تواند به شناسایی فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌روی شهر 
کمک کند و راهکارهای نوآورانه‌ای برای حل مسائل شهری 
ارائه دهد. ابراهیمی با اشاره به مزایای استفاده از آینده‌پژوهی 
در برنامه‌ریزی شهری بیان کرد: آینده‌پژوهی به برنامه‌ریزان 
شهری کمک می‌کند تا تغییرات جمعیتی، اقتصادی، اجتماعی و 
زیست‌محیطی آینده را پیش‌بینی کنند و برای آن‌ها آماده شوند، 
همچنین با تحلیل روندهای آینده می‌توان فرصت‌های جدیدی 
را برای توسعه شهر شناسایی و از آن‌ها بهره‌برداری کرد. معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان یادآور 
شد: آینده‌پژوهی به شناسایی تهدیدهای پیش‌روی شهر کمک 
می‌کند و راهکارهایی برای کاهش ریسک‌های ناشی از این 
تهدیدها ارائه می‌دهد. ابراهیمی با بیان اینکه با درنظرگرفتن 
احتمالات مختلف آینده، برنامه‌ریزان شهری می‌توانند تصمیمات 
شهروندان  و  شهر  نفع  به  که  بگیرند  نظر  در  آگاهانه‌تری 
باشد، افزود: پیاده‌سازی آینده‌پژوهی در برنامه‌ریزی شهری با 
چالش‌هایی نیز روبه‌رو است که از آن جمله می‌توان به نبود 
قطعیت و غیرممکن‌بودن پیش‌بینی دقیق آینده اشاره کرد. او با 
اشاره به مقاومت برخی افراد و سازمان‌ها در برابر تغییرات ناشی 
از آینده‌پژوهی بیان کرد: پیاده‌سازی آینده‌پژوهی، نیازمند منابع 
مالی، انسانی و اطلاعاتی است که ممکن است در دسترس 
نباشد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
دانش  و  تخصص  نیازمند  آینده‌پژوهی  کرد:  تأکید  اصفهان 
خاصی است که ممکن است بین همه برنامه‌ریزان شهری وجود 
نداشته باشد. ابراهیمی با اشاره به بعضی راهکارهای موجود 
برای غلبه بر چالش‌های آینده‌پژوهی گفت: برای کاهش نبود 
قطعیت، می‌توان از روش‌های مختلف آینده‌پژوهی همچون 
سناریونویسی و شبیه‌سازی استفاده کرد و برای غلبه بر مقاومت 
در برابر تغییر، باید فرهنگ تغییر را در سازمان‌ها و بین افراد ترویج 
کرد. او تصریح کرد: برای تأمین منابع مورد نیاز، می‌توان از منابع 
دولتی، خصوصی و بین‌المللی استفاده کرد، همچنین برنامه‌های 
آموزشی و تربیتی درباره آینده‌پژوهی را باید برای برنامه‌ریزان 
شهری طراحی و اجرا کرد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری اصفهان گفت: باوجود چالش‌ها، آینده‌پژوهی 
به‌عنوان رویکردی نوین در برنامه‌ریزی شهری می‌تواند به ایجاد 

شهرهایی پایدار، تاب‌آور و زندگی باکیفیت کمک کند.

 وضعیت قابل‌قبول هوای 
اصفهان در نیمه نخست اسفند

 گروه اصفهان: مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و 
ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت: غلظت تمام ایستگاه‌ها 
در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل کاهش داشته است و از 
ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تمام روزها با وضعیت قابل‌قبول و شاخص 
زیر ۱۰۰ به ثبت رسیده است. جمشید لقایی اظهار کرد: طی 
هفته گذشته شاخص کیفیت هوا با هفت روز قابل‌قبول به 
پایان رسید. او افزود: از ابتدای اسفند وزش باد توانست باتوجه‌به 
شدت بالای آن )در بعضی ساعات بالای ۱۵ متر بر ثانیه( گاهی 
به‌تنهایی و گاهی به کمک ابر، باران و خورشید، کمی هوای پاک 
به ریه‌های ما برساند. مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل 
و ترافیک شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: غلظت تمام 
ایستگاه‌ها در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل کاهش داشته و از 
ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تمام روزها با وضعیت قابل‌قبول و شاخص 
زیر ۱۰۰ به ثبت رسیده است و وضعیت خوبی را شاهد بوده‌ایم.

 مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان تشریح کرد: 


